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Tampereen Infran strategia no-
jaa kolmeen kehitysohjelmaan: 
”Osaamisen ja aikaansaavan 
kulttuurin kehittäminen”, ”Su-
juva ja tehokas toiminta” sekä 
”Asiakastarpeisiin vastaami-
nen ja asiakasarvon luonti”.  

Hatanpään kartanopuisto ja arboretum 
palkittiin laadukkaasti ylläpidettynä viher-
alueena Green Flag Award -tunnuksella jo 
viidettä kertaa syksyllä 2022. Alueen kun-
nossapidosta vastaa Tampereen Infran viher-
kunnossapitäjät. Kuva: Jyrki Ristilä
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UUSIA OSAKKAITA 
JA ONNISTUMISIA

Vuonna 2022 Tampereen Inf-
rassa panostettiin aiempaa 
enemmän asiakastyöhön. 

Työn tuloksena yhtiön omistajapohja 
laajentui kahdella uudella omistaja-
asiakkaalla Pirkkalan kunnan ja Tam-
pereen ev. lut. seurakuntayhtymän 
liityttyä Infran osakkaiksi.

Sujuvan ja tehokkaan toiminnan ke-
hitysohjelmassa tehtiin mm. uuden 
toiminnanohjausjärjestelmän mää-
rittely ja kuvattiin toimintaprosesseja 
tavoitteena saada vuoden 2023 aikana 
yhtiölle ISO-sertifiointi. 

Osaamisen ja aikaansaavan kulttuurin 
kehitysohjelmassa tiivistettiin yhteis-
työtä työterveyshuollon kanssa tavoit-
teena vähentää sairaslomia. Infrassa 
käynnistettiin koko esihenkilöstölle 
pidettävä koulutus, minkä avulla yh-
tenäistetään johtamistapoja ja kehi-
tetään valmentavan johtamisen val-
miuksia. Vuoden aikana rekrytoitiin 
19 uutta infralaista vakituisiin työsuh-
teisiin. 

Ennustetta parempi 
vuosi

Yhtiön kolmas vuosi oli taloudellises-
ti hyvä. Liikevaihto ja kannattavuus 
toteutuivat budjetoitua parempina.  
Volyymiltään Infran merkittävimmät 
palvelut olivat kunnossapitopalvelut 
ja rakentamispalvelut, joiden osuus oli 
74 prosenttia yhtiön liikevaihdosta. 

Kunnossapidon kannattavuuteen 
vaikuttivat vaikeat talviolosuhteet ja 
kohonnut kustannustaso. Kunnos-
sapidon kokonaispalvelusopimus 
solmittiin Tampereen kaupungin 
kanssa toistaiseksi voimassa olevana. 
Sopimuksella kokonaispalvelun vuosi-
liikevaihto nousi noin miljoona euroa 
aiempaan sopimukseen verrattuna. 
Kunnossapidon toiminta on kehit-
tynyt kustannustehokkaammaksi ja 
myös kuntalaisten kokema laatu on 
parantunut. 

Kaupunkiympäristön palvelualue vä-
hensi tilausmääriään ja rakentamispal-

velujen liikevaihto laski lähes 10 pro-
senttia vuoteen 2021 verrattuna. Myös 
palveluiden, materiaalien ja energian 
kallistuminen vaikuttivat rakentami-
sen kustannustasoon. Vaikka raken-
tamisen liikevaihto ja kannattavuus 
heikkenivät edellisvuodesta, toiminta 
säilyi kannattavana. 

Kalustopalveluissa uusittiin etenkin 
vuokrattavia henkilö- ja pakettiautoja. 
Vuokralta palautuvilla hyväkuntoisilla 
autoilla on varauduttu palvelemaan 
Pirkanmaan hyvinvointialuetta. Ka-
lustopalvelujen liikevaihto laski, mutta 
kannattavuus säilyi hyvällä tasolla. 

Paikkatietopalveluihin kohdistuu uusista 
potentiaalisista osakkaista mielenkiintoa 
ja kysyntää, mistä syystä se on yhtiölle 
erittäin tärkeä osa tarjottavaa palvelu-
kokonaisuutta. Paikkatietopalvelujen 
liikevaihto kasvoi ja kannattavuus säilyi 
hyvällä tasolla.

Lauri Niemi 
Toimitusjohtaja
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ASIAKASTYYTYVÄISYYS 
HYVÄLLÄ TASOLLA
Marras-joulukuun vaihteessa 

2022 tehdyssä asiakaskyse-
lyssä Infra nousi ennen näke-

mättömän hyvälle tasolle. Koko Infran 
NPS-luvuksi tuli 58, kun se esimerkik-
si vuotta aiemmin oli ollut 39. NPS-
luku kuvastaa asiakastyytyväisyyttä ja 
-uskollisuutta sekä suositteluhaluk-
kuutta ja yli 50 arvoa pidetään yleisesti 
erinomaisena.

Kaikki arvioinnin kohteena olleet 
Infran palvelut saivat kyselyssä erin-
omaisen tai hyvän arvion asiakkailta. 
Vapaissa palautteissa korostui yhteis-
työn toimivuus, toiminnan nopeus 
sekä hyvä ammattitaito ja asiakaspal-
velu. 

Asiakkuuden hallinta ja 
asiakastyö

Asiakkuuksien hallintaan järjestettiin 
sisäisiä työpajoja ja koulutusta. Työ-
pajojen tuloksena yhtiön keskijohdon 
kanssa sovittiin menettelytavat asia-
kastyön hoitamiseksi sekä periaatteet 
vuosikelloajatuksen mukaiselle asiak-
kuudenhoitosuunnitelmalle. Työn-
johdolle pidettiin asiakastyöhön ja 
myyntiin suuntautuva keskustelu- ja 
koulutustilaisuus, jossa tähdennettiin 
asiakastyön merkityksellisyyttä liike-
toiminnan näkökulmasta.

Asiakaskeskusteluita käytiin olemassa 
olevien, vanhojen sekä mahdollisten 
uusien asiakastahojen kanssa sidos-
yksikköaseman aiheuttamat rajoitteet 
huomioiden. Keskusteluiden perusläh-
tökohtana oli tarvelähtöisyys ja asiak-
kaiden eri toiminnoissa esille nousseet 
haasteet, joissa Tampereen Infra voisi 
olla avuksi. Toimenpiteiden keihään 
kärjiksi muodostuivat paikkatieto- ja 
mallinnusasiat sekä kalustonhallinta-
palvelut. Lisäksi lukuisa joukko pieniä 
yksittäisiä asioita lähti jatkosuunnitte-
luun tai toteutukseen ja osaltaan niistä 

jäi myös kotiläksyjä Tampereen Infral-
le.

Tampereen Infran omistuspohja laa-
jeni kahden osakkaan verran toimin-
tavuonna. Ensimmäisenä osakkaaksi 
tuli Tampereen seurakuntayhtymä ja 
hieman myöhemmin Pirkkalan kunta. 
Seurakuntayhtymän kanssa yhteistyö 
lähtikin vauhdilla etenemään tärkei-
den kirkkorakennusten mallintamisel-
la, joka oli loistoesimerkki molempia 
osapuolia hyödyttävästä projektista. 
Rakentamisen puolella Infra toteutti 
seurakunnille Aito-keskukseen varaus-
putket sähköistyskaapelille sekä Luh-
taanrannan leirikeskuksen pihasanee-
rauksen ja maisemoinnin. 

Omistajien ja Tampereen Infran vä-
listen töiden osalta tilanne on hyvä 
kummankin osapuolen kannalta, kun 
toimintamalli on mahdollistava eikä 
velvoittava.

Seurakuntien kiinteistöjohtaja Heikki Päätalon 
mielestä osakkuus Infrassa on hieno juttu, joka 
vahvistaa yhteistyötä Infran kanssa.  
– Koemme osakkuuden vahvistavan meidän 
oman kiinteistöpalveluiden organisaation osaa-
mista ja tuovan meille ammatillista selkänojaa. 
Erityisesti paikkatiedon kanssa yhteistyö on läh-
tenyt vauhdilla käyntiin ja olemme molemmat 
osapuolet innostuneita yhteisestä tekemisestä.  
Kalevan kirkkoa laserkeilaamassa Jani 
Majaniemi. Kuva: Jyrki Ristilä
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OSAAMISEEN JA YHTEISTYÖHÖN 
PANOSTETTIIN
Vuoden aikana panostettiin 

osaamiseen moni tavoin, mm. 
uudistamalla uusien työnte-

kijöiden perehdytysohjelma ja kou-
luttamalla työnopastajia. Tampereen 
Aikuiskoulutuskeskus TAKK:in kanssa 
toteutettiin viiden kuukauden mittai-
nen räätälöity työnopastajakoulutus. 
Koulutuksen tavoitteena oli kehittää 
osallistujien valmiuksia toimia nimet-
tyinä työnopastajina ja työpaikkaoh-
jaajina.  Valmennuspäivien sisältö kä-
sitteli mm. työturvallisuutta, riskien 
tunnistamista, ennakoivia toimenpi-
teitä, työnopastajana toimimista sekä 
työpaikan toimialueen työprosessin ja 
työn kriittisten ydinkohtien tunnista-
mista ja oman työn analysointia. Hen-
kilöstökyselyiden perusteella perehdy-
tys on yksi osa-alue, johon on kaivattu 
kehittämistä ja työnopastajakoulutus 
oli yksi niistä toimenpiteistä, jonka 
avulla haluttiin nostaa perehdytyksen 
tasoa ja osaamista.

Yhteistyö alueen oppilaitosten kans-
sa tiivistyi entisestään. Solmimme 
kumppanuussopimuksen Tampereen 
seudun ammattiopisto Tredun kanssa. 

Kumppanuuden tavoitteena on  työs-
säoppimisen ja oppisopimusyhteistyön 
käytäntöjen kehittäminen,  yhteistyö 
henkilöstön osaamisen kehittämises-
sä,  yhteinen osaamistarpeiden enna-
kointi ja  alueellisen sekä paikallisen 
elinvoimaisuuden edistäminen.

Korkeakouluyhteistyössä Tampereen 
ammattikorkeakoulun insinööriopis-
kelijoiden ekskursiot suuntautuivat 
työmaillemme. Lisäksi olimme esit-
telemässä toimintaamme mm. opis-
kelijoiden infra-illassa ja rekrytointi-
tilaisuuksissa tekniikan- ja viheralan 
oppilaitoksissa. Tampereen ammatti-
korkeakoulun kanssa järjestimme pro-
jektinhallinnan ja talvikunnossapidon 
johtamisen täydennyskoulutuksia työ-
maajohdolle.

Olimme yhteistyökumppaneina 
Tredun maarakentajien ja kiviasen-
tajien työvoimakoulutusohjelmissa, 
Sarasen data-analytiikkaosaajien rek-
rytoivassa koulutusohjelmassa sekä 
Tampereen yliopiston KIERTAS kier-
totalousosaajan koulutusohjelmassa. 
Opinnäytetöiden avulla kehitettiin 

mm. työmaiden jätteiden lajittelua ja 
kierrätystä ja työmaan perustamiseen 
liittyvää dokumentointia.

Yhtenäisen johtamis-
mallin vahvistaminen 
käynnistyi valmennuk-
silla

Yhtenäisen toimintakulttuurin ja 
johtamismallin vahvistamiseksi 
käynnistettiin syksyllä yhteistyössä 
valmennuskumppanimme kanssa esi-
henkilöiden Valmentavan johtamisen 
valmennusohjelma, jossa kaikki esi-
henkilöt käyvät puolen vuoden aikana 
läpi kuusiosaisen valmennuksen. Ke-
hitysohjelman tarkoituksena on tukea 
strategisten linjausten toteutumista 
kehittämällä valmentavan johtajuu-
den taitoja ja yhtenäistä johtajuuden 
mallia, joiden avulla mahdollistetaan 
hyvinvoiva ja motivoitunut henkilöstö 
sekä toiminnan sujuvuus ja tulokselli-
suus. Valmentavan johtamisen kautta 
tavoitteena on saada henkilöstö työs-
kentelemään kohti tavoitteita ja teke-
mään niiden mukaisia ratkaisuja arjen 
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työssä. Tavoitteena on kehittää työyh-
teisön kulttuuria ratkaisukeskeiseen ja 
yhdessä tekemisen suuntaan. Esihenki-
löiden osaamisen vahvistumisen kautta 
koko henkilöstön työyhteisötaidot ja 
itseohjautuvuus kehittyvät ja esihenki-
löt saavat myös työkaluja käsitellä han-
kalia tilanteita ja vahvistaa myönteistä 
yhdessä tekemisen kulttuuria.

Henkilöstön tyytyväi-
syys kehittyi positiivi-
seen suuntaan

Työllistimme vuoden aikana 145 kesä- 
ja kausityöntekijää. Saimme lähes 
poikkeuksetta hyvää palautetta kesä- ja 

kausityöntekijöille suunnatussa palau-
tekyselyssä. Kyselyn perusteella työnte-
kijät kokivat, että heidät otettiin hyvin 
vastaan työpaikalla, he tunsivat olevan-
sa työyhteisön jäseniä ja kokivat saa-
neensa tarvittaessa tukea työtehtäviin 
liittyen. Myös turvallisuusohjeiden 
tuntemus ja noudattaminen sekä rek-
rytointiprosessin sujuvuus saivat hyvät 
arviot. Perehdytys, palkkaus ja riittävä 
tiedonsaanti työtehtäviin liittyen nou-
sivat puolestaan kehityskohteiksi. Kii-
tosta saimme muun muassa kausityön-
tekijöiden arvostamisesta sekä tuen 
antamisesta, sen sijaan tiedonkulku, 
palautteen anto sekä perehdytys saivat 
eniten kehitysehdotuksia. Aiemmin 
kesä- ja kausityöntekijänä meillä työs-

kennelleistä 78% arvioi perehdytyksen 
kehittyneen edellisestä kaudesta. Vas-
tanneista 96 % kertoi, että voisi tulla 
mielellään uudelleenkin meille töihin. 
Kausityöntekijöiltä kartoitettiin myös 
työnantajan suositteluhalukkuutta, 
eNPS-indeksiä. Suositteluindeksiksi 
tuli 34, mikä on erinomainen tulos.

Vakituisen henkilöstön hyvinvointia ja 
tyytyväisyyttä mitattiin vuoden aikana 
työhyvinvointikyselyllä ja eNPS-in-
deksillä. Työnantajan suositteluindeksi 
kehittyi vuoden takaisesta lukemasta 
26 yksikköä. Suositteluindeksin luke-
maksi tuli 3, mikä on hyvä tulos. Myös 
työhyvinvointikyselyn arvot kehittyi-
vät positiiviseen suuntaan kokonais-

Insinööriopiskelijat kävivät tutustumassa 
Infran Santalahden työmaahan. Kuva: 
Jarno Kähärä.
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tuloksen sijoittuessa keskitasoon. Tu-
lokset kertoivat infralaisten viihtyvän 
työssään lähimpien työkavereidensa 
kanssa ja työkaverit saivatkin huippu-
arvosanan. Myös työn hallinnan ko-
ettiin olevan erittäin hyvällä tasolla. 
Kokemus työpaikan pysyvyydestä sai 
heikoimman arvion.

Henkilöstökäytäntöjä 
päivitettiin

Huomioimiskäytäntöjä päivitettiin 
työsuhteen pyöreiden merkkipäivien 
huomioimisen osalta ja uutena hen-
kilöstöetuna otettiin käyttöön työsuh-
depolkupyöräetu. Lisäksi henkilöstöä 
huomioitiin ensimmäistä kertaa jär-
jestetyssä Onnistumiset-kampanjassa, 
jossa palkittiin henkilöstöä onnistumi-

sista ja hyvistä teoista. Työpaikan suju-
van yhteistyön käytäntöjä päivitettiin 
lähityön määrän lisäännyttyä. Hen-
kilöstön kohtaamisia mahdollistettiin 
elokuun lopulla järjestetyssä henkilös-
tön kesäjuhlassa Hatanpään Kartanolla 
sekä yhteisellä joululounaalla.

Työkykyjohtamisen kehittämiseen sy-
vennyttiin syksyn aikana uudistamalla 
työterveyshuollon sopimus, toiminta-
suunnitelma ja yhteistyön käytännöt 
yhteistyössä työterveyshuollon kump-
panin kanssa. Uudistuksella tavoitel-
laan aiempaa parempaa ennakoivaa 
työkyvyn tukea, työkykyriskien hallin-
taa ja sujuvaa, aktiivista yhteistyötä.

HR-järjestelmien osalta vuoden alussa 
otettiin käyttöön uudet työajanseuran-
ta-, osaamisenhallinta- ja rekrytointi-

järjestelmät. Rekrytointia kehitettiin 
uudistamalla rekrytointiprosessin vas-
tuita ja kilpailuttamalla uusi rekrytoin-
tikumppani.

Työyhteisön kehittämissuunnitelmassa 
nostettiin vahvemmin esille IT-osaami-
nen. Henkilöstölle toteutettiin IT-tai-
tojen osaamiskartoitus ja määriteltiin 
tavoiteltu osaamistaso, joiden pohjalta 
tehtiin suunnitelma IT-tuen, tiedotuk-
sen ja koulutuksen kohdentamisesta. 
Muiksi painopisteiksi nimettiin mm. 
ympäristöosaaminen, vastuullisuus-
osaaminen, työkykyriskien hallinta, 
osaamisen ja urien johtaminen sekä 
monimuotoisuusosaaminen.

Infralaiset voivat antaa vuosittaisessa onnistumis-
kampanjassa positiivista palautetta työkavereistaan 
ja onnistumisista palkitaan. Kuva: Jyrki Ristilä.



 Tampereen Infra 11

INFRASSA KEHITETÄÄN KIERTOTALOUTTA
Infran strategiassa on nostettu kiertotalous ja sen kehittäminen yhdeksi keskeiseksi teemaksi. Käytännössä se tarkoittaa sitä, että 

resurssitehokkuuteen ja maamassojen entistä parempaan kierrättämiseen kiinnitetään jatkossa enemmän huomiota ja niiden 
eteen tehdään aktiivisesti työtä, ja että kiertotalous ja kierrättäminen saadaan liitettyä osaksi rakentamisen ja kunnossapidon pro-
sesseja. Materiaalitehokkuutta syntyy, kun neitseellisten maa-ainesten sijasta hyödynnettävissä on jatkokäyttökohteisiin soveltuvia 
kierrätettyjä massoja, joiden kysyntä ja tarjonta kohtaavat.

Infran kiertotaloustoiminnot saatettiin alkuun rakennuttajapäällikkö Kati Suhosen ja kiertotalousasiantuntija Maaret Siitosen yh-
teistyöllä ja loppuvuodesta Infralle rekrytoitiin logistiikkainsinööriksi Juho Toivonen, jonka yksi tehtävä on edistää maamassojen 
kierrättämistä. 

Asiat nytkähtivät vuoden 2022 aikana pienen askeleen eteenpäin, kun ensimmäinen kiertotalousalue avattiin Eskonperkiönkadulle 
Lahdesjärvelle. Alueella edistetään maamassojen kierrättämistä Infran työmaiden ja kaupunkiympäristön palvelualueen muiden 
työmaiden välillä. Tavoitteena on saada maamassat kiertämään työmaalta toiselle ilman välivarastointia, mutta myös kierrättää ja 
jatkojalostaa eri materiaaleja välivarastointipaikoilla.

Tästä esimerkkinä on Kolmenkulman maanvastaanottoalueella tehty pilotti, jossa kerätyistä hiekoitussepeleistä tehtiin kasvualustaa. 

Lahdesjärven kiertotalousalueella käynnissä 
murskausoperaatio. Kuva: Kati Suhonen.
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KALUSTOPALVELUILLA 
HYVÄT NÄKYMÄT

Infran Kalustopalvelut 
on kaluston vuokrauksen 
elinkaaripalvelu, joka 
hoitaa palvelun kaluston 
hankintapäätöksestä aina 
siihen asti, kun se poistetaan 
käytöstä ja myydään 
huutokaupalla pois.

Kalustopalveluiden vahvuus on 
monipuolinen osaaminen ja 
laaja-alainen kokemus hyvin 

monenlaisista työkoneista ja ajoneu-
voista sekä vuokrauksen että ylläpidon 
osalta. Julkisen hankinnan osaaminen 
on selkeä etu nykyisessä asiakaskentäs-
sä.

Kalustopalveluiden taloudellinen tulos 
pysyi hyvänä ja myös näkymät ovat 
hyvät. Uutta kalustoa hankittiin lähes 
miljoonalla eurolla. Kaluston ylläpi-
tokustannuksia seurataan koko ajan, 
kuten rahoituskustannuksiakin, jotka 
ovat kasvussa korkojen nousun vuoksi. 
Uusissa hankinnoissa on siirrytty käyt-
tämään kiinteisiin korkoihin sidottua 

rahoitusta. Polttoaineen hinnat ovat 
nostaneet kuljetusten hintoja ja myös 
varaosien hinnat ovat nousseet. Uusi-
en koneiden toimitusajat ovat piden-
tyneet alihankintaketjujen ongelmista 
johtuen globaalisti.

Infran ohella kalustopalveluiden suu-
rimmat asiakkaat vuonna 2022 olivat 
Tampereen Vesi, kaupungin sosiaa-
li- ja terveyspalvelut sekä Tilapalvelut. 
Uusia asiakkaita saatiin Pirkanmaan 
hyvinvointialueesta sekä Tampereen 
ev.lut. seurakuntayhtymästä. Infran 
oma osuus pienenee hiljakseen. Ka-
lustostrategiaa toteutetaan myymällä 
Infran käytössä olevaa kalustoa pois 
enemmän kuin uutta hankitaan. Tällä 
pyritään nostamaan kaluston käyttö-
astetta. Vuosina 2021-2022 käytöstä 
poistettua kalustoa myytiin pois noin 
miljoonalla eurolla. 

Kalustopalveluihin kuuluvan Infran 
varaston vuokraustoiminta aloitettiin 
vuoden 2022 alkupuolella. Vuokrat-
tavana on Infran työmaiden käyttöön 
mm. liikenteenohjausvälineitä, tärylät-
kiä, aggregaatteja, pumppuja, työmaa-
koppeja ja työkalukontteja. Varastolle 
hankittiin useita uusia koneita, mm. 
tehokkaampi roudansulatusvaunu.

Korjaamopuolella pääpaino on Infran 
omassa kalustossa. Esimerkiksi tien-
hoito- ja viherkalusto ovat erikoiska-
lustoa, jolle ei välttämättä aina kovin 
nopeasti löytyisi korjauspaikkaa muu-
alta. Työkoneet ja kuorma-autot työl-
listävät korjaamoa eniten. Erityisesti 
henkilöautoja on uusittu paljon ja 
niiden korjaustarve on pienentynyt - 
huoltotarve säilyy aina. Kausikalustol-
la tasataan korjaamon työkuormaa eri 
vuodenaikoina.

Pirkanmaan hyvinvointialueen sopi-
muksen myötä vuonna 2023 Pirhan 
omistamien huolto- ja pääomaleasing-
autojen ylläpidon järjestelyvastuu 
tulee Infran korjaamolle, joka laajen-
taa alihankintakorjaamoverkostoaan 
lähialueille. Hyvinvointialueella on 
käytössään yli 300 autoa, joista noin 
puolet on Infran kautta tulleita autoja. 
Lähitulevaisuudessa tulee mietittäväk-
si myös sähköautojen lisääntymiseen 
liittyvät korjausasiat mm. osaamisen ja 
muiden investointien kannalta.
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Hankintoja v. 2022

• Henkilöautoja 50 kpl  
• Pakettiautoja 13 kpl  
• Kaivinkoneita 2 kpl  
• Kuorma-autojen (2 tienhoito-
autoa ympärivuotiseen käyttöön 
sekä 2 rakentamisen käyttöön) 
hankintaprosessi käynnistettiin.

Heimosaaren Markku löysi nopeasti yh-
teisymmärryksen uuden Doosan kaivin-
koneen kanssa. Kuvat: Jyrki Ristilä

Jaakolan Jari ja Kumannon Jouni Infran 
kalustopalveluista tapasivat hyvinvointi-
alueen Kari Vilppulan komean autorivin 
edessä Viinikassa. Hyvinvointialueel-
le luovutettiin yhteensä 50 autoa.
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KUNNOSSAPITOPALVELUT
Infran kunnossapitäjät pitävät kotikaupunkimme kadut 
kunnossa ympäri vuoden yhdessä urakoitsijoidensa kanssa. 
Talvisin aurataan, torjutaan liukkautta ja kuljetetaan lunta 
ylläpitämillemme lumenvastaanottoalueille. Keväisin 
huolehditaan hiekoitushiekkojen poistamisesta. Infra 
vastaa myös kaupungin vastuulla olevien katujen ja yleisten 
alueiden korjaustöistä ja liikennemerkkien uusimisesta.

Lisäksi hoidamme torien kunnos-
sa- ja puhtaanapitoa sekä roski-
en siivoamista yleisiltä alueilta, 

kuten koulujen ja päiväkotien piha-
alueilta. Tarkastamme ja korjaamme 
leikkivälineitä kaupungin puistoissa ja 
leikkipaikoilla.

Vastaamme kunnossapidosta myös mm. 
skeittipuistoissa, frisbeegolfradoilla, ul-
koliikuntapaikoilla, luistelu- ja muilla 
pelikentillä sekä koirapuistoissa. 

Infralaiset istuttavat vuosittain yli  
30 000 kukkaa kaupungin yleisille alu-
eille ja huolehtivat niistä ruukkuineen 
ja amppeleineen. Lisäksi leikkaamme 
nurmikot ja pensaat kaupungin viher-
alueilla sekä pidämme niityt ja peren-
nat kauniina. Näyteikkunoitamme ovat 
mm. Hatanpään Arboretum, Koski-
puisto, Hämeenpuisto ja Näsinpuisto. 

Uimarannoilla töihimme kuuluu yleistä 

kunnossapitoa, kuten siivoamista, kor-
jausta, rakentamista, mutta myös tur-
vallisuudesta huolehtimista. Tätä samaa 
teemme suihkulähteillä ja matonpesu-
paikoilla.

Infran kokeneet arboristit ja metsurit 
hoitavat kaupungin puita ja metsiä mo-
nin eri tavoin.  Keskustorin joulupuun 
hankinta on yksi jokavuotista media-
huomiota nauttivista töistämme!

Hulevesijärjestelmien, kuten ojien ja al-
taiden kunnossapito kuuluu tehtäviim-
me haitallisten vieraslajien torjunnan 
ohella.

Tampereen kaupunki ja Tampereen 
Infra käynnistivät talvella 2022 -2023 
vapaaehtoisen pyöräilyagenttitoimin-
nan kehittämään kaupungin pyörä-
teiden talvihoitoa. Alustavat tulokset 
ovat rohkaisevia saadun asiakaspalaut-
teen perusteella. Talvihoitoa kehitettiin 

kaikilla urakka-alueilla monin tavoin, 
mm. tekemällä kunnossapitoreitteihin 
parannuksia. 

Infralaisten ohella kaupungin kun-
nossapitoa ovat hoitaneet mallikkaasti 
Infran alueurakoitsijoina Pimara, Piha-
huolto Haapaniemi ja Ympäristöpalve-
lut Knuutila.  

Annalan Kuuselanpuistossa kirjanpainajan tappa-
mia kuivia kuusia kaadettiin ja Villi vyöhyke ry:n 
ehdotuksesta kuusista jätettiin ryhmä tekopökkelöi-
tä, joihin hankittiin tikkaveistoksia. Tekopökke-
löaluetta ollaan kutsuttu tikkaparatiisiksi. Infran 
arboristit kiinnittivät tikkaveistokset tekopökkelöi-
hin. 



 Tampereen Infra 15

Vuonna 2022 koronan helpotettua ja kelien läm-
mittyä Tampereen täytti erilaiset tapahtumat. 
Keskustan kesäkeitaan lisäksi infralaisilla oli mer-
kittävä rooli kaupungin siisteyden ja viihtyisyyden 
varmistajana erityisesti jääkiekon MM-kisojen ai-
kaan. Kuvat: Jyrki Ristilä.

Santalahden rantapuiston nurmikonleikkuusta 
huolehti kesällä robottileikkuri, josta on aiemmin 
saatu hyviä kokemuksia mm. Hatanpään Arbore-
tumissa. 
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PAIKKATIETO- JA MITTAUSPALVELUT

Infran paikkatieto- ja mittauspalvelut tuottaa ja 
ylläpitää laadukasta paikkatietoaineistoa mm. 
rakentamisen ja suunnittelun tueksi. Näitä ovat 
esimerkiksi maastomallimittaukset, maaperätutkimukset, 
maalaboratoriotyöt, dronekuvaukset, kiinteistömuodostus- 
ja rakennusvalvontamittaukset, asemakaavapohjakartan 
ylläpito sekä maastomittaukset ja liikenteenlaskenta.

Paikkatieto- ja mittauspalvelut 
tarjoaa erilaisiin tiedonhallin-
nan prosesseihin kokonaispal-

velumallia yhteistyössä Tampereen kau-
pungin ja kumppaniensa kanssa.

Paikkatieto- ja mittauspalvelujen suu-
rimmat asiakkaat ovat Tampereen 
kaupungin kaupunkiympäristön suun-
nittelu, kaupunkiympäristön rakennut-
taminen ja ylläpito sekä Tampereen Vesi 
ja Tampereen Tilapalvelut Oy.

Paikkatiedon kiireinen 
vuosi

Vuosi 2022 oli paikkatiedon osalta var-
sin tapahtumarikas. Keväällä Tampe-
reen seurakuntayhtymän pienosakkuus 
mahdollisti uuden palvelutarjonnan 
3D-pistepilvituotannon ympärille, joka 
myöhemmin johti myös uusiin rekry-
tointeihin. Henkilöstömuutoksia oli 

joka portaassa työnsisältömuutosten, 
eläköitymisten ja työpaikanvaihdosten 
johdosta. Vuodenvaihteessa Frenckel-
lissä sijainneista toimistotiloista luovut-
tiin ja muutto Infran Patamäenkadun 
uusiin lisätiloihin sekä Atalaan oli ajan-
kohtainen.

Haasteita loi ilmailuun liittyvät laki-
muutokset, joiden johdosta drone-
toiminta oli lähes koko kesän toimin-
takiellossa kaupunkiympäristössä. 
Erityisen kategorian luvat saatiin elo-
kuun lopussa, jolloin päästiin jälleen 
tosi toimiin. Tässäkin tapauksessa oli 
tärkeää toimia vastuullisesti ja luoda hy-
väksytty, toimiva ja turvallinen prosessi 
drone-operointiin.

Vuosi 2022 oli kokonaisuudessaan var-
sin kiireinen ja työkanta oli hyvä. Maa-
perätutkimuksia tehtiin normaalista 
poiketen enemmän vesistöjen äärellä 
lautalta käsin. Olemassa olevaa kump-

paniverkostoa hyödynnettiin aiempaa 
enemmän suuren tilauskannan vuoksi. 

Tiivistä yhteistyötä jatkettiin ympä-
ristökuntien kanssa, esimerkkinä siitä 
Pirkkalan ja Nokian kanssa yhteistyössä 
hankittu laserkeilaus- ja ilmakuvausai-
neisto sekä Sääksjärven koulun laserkei-
laus.

Suurimpia hankkeita

• Viinikanlahden kaava-alueen vesistö-
tutkimukset 
• Hiedanrannan Näsinsaari 
• Särkänniemi-Mustalahti kaava-alue 
• Raitiotie TAYS-Linnainmaa 
• Tesoman taimiston asemakaava 8539

Suunnittelukohteista suurimpia tulee 
olemaan Västinginmäen kaava-alue ja 
mm. TAYS-Linnainmaa ja Hiedanranta 
jatkuu vuonna 2023. Vuonna 2023 tul-
laan kiinnittämään erityistä huomiota 
kiintopisteverkon sekä kaupunkitieto-
mallin ylläpitoon ja kehittämiseen. 

Yhteistyön rakentaminen uusien osak-
kaiden ev.lut. seurakuntayhtymän ja 
Pirkkalan kanssa on myös keskiössä ja 
luo kaikille osapuolille mielenkiintoisia 
mahdollisuuksia.
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Ylitalo ja paikkatietoasiantuntija Timo Hakkarainen nostamassa dronea 
autosta.

Infran paikkatietopäällikkö Eelis Ylitalo korostaa, että seurakunnat on 
hyvä kumppani, jolla on halu kehittää prosesseja ja joka osaltaan mah-
dollistaa myös Infralle uusien toimintamallien ja palveluiden luomisen.  
Kuvat Pentti Katajisto



18 Kotikulmat kuntoon 

RAKENTAMISPALVELUT
Infran rakentamispalvelut rakentaa ja peruskorjaa mm. 
katuja ja kevyen liikenteen väyliä, puistoja, urheilukenttiä, 
meluesteitä, yleisiä alueita, verkostoja sekä koulujen ja 
päiväkotien pihoja. Tarvittaessa suunnittelemme ja toteutamme 
projektit alusta asti yhdessä kumppaneidemme kanssa.

Kohteitamme vuonna 2022 olivat 
mm. Kolmenkulman alue, kaasu-

putken suojaustyömaa ja paperitehtaan 
alueen infrarakentamisurakka Santa-
lahdessa, Kangasalantien meluseinät ja 
kevarin rakentaminen Sulkavuoreen. 

Infran rakentajat tekivät jälleen kesäl-
lä näyttävän kesäkeitaan Keskustorille. 
Työhön kuului alueen rakentaminen ja 
purkaminen sekä kalusteiden, istutuk-
sien, istutusalustojen, keinonurmimat-
tojen, sähköasennuksien ja LVI-asen-
nuksien hankinta, toteutus ja purku. 
Infran rakentajat olivat asialla myös 
Tuomiokirkonkadun kisakadun raken-
tamisessa. 

Tänä talvena urakoimme Kaupissa 
lumitykkien syöttöputket valmiiksi 
ennen SM-hiihtoja. Lumetusjärjestel-
mällä saadaan pidennettyä hiihtokaut-
ta ja vahvistetaan osaltaan kaupungin 
mainiota vetovoimaa.

Yksi osa rakentamisen palveluitamme 

on rotvallikivien tuotanto. Rotvalliteh-
taallamme työskentelee maanmainioita 
kivenhakkureita, joiden käsissä isoista 
murikoista syntyy kestävät reunakivet 
Tampereen kaduille.

Uusien asuinalueiden katuja ja kun-
nallistekniikkaa olemme rakentaneet 
viime vuosina mm. Makkarajärvelle, 
Niemenrantaan ja Vuorekseen.

Tampereen Infra tekee yhteistyötä Pir-
kanmaalaisten oppilaitosten kanssa. 
Infran työmailla rakentamisen vieraa-
na kävi mm. insinööri- ja rakennus-
mestariopiskelijoita.

Tulitikkuteh-
taan läheisyydes-

sä rakennettiin 
infraa ja 

asuntoja tiiviissä 
yhteistyössä. 
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Vuonna 2013 valmistu-
nut Tiitiäisen satupuisto 
kunnostettiin kesällä. 
Puiston ilme säilytettiin 
alkuperäisenä kun-
nostuksen jälkeenkin. 
Infralaiset rakensivat myös 
Keskustorin kesäkeitaan. 
Kuvat: Jyrki Ristilä 



TYÖTURVALLISUUS

Toimintavuonna Tampereen Infra 
liittyi Nolla tapaturmaa -fooru-

min jäseneksi. Verkoston tavoitteena on 
työturvallisuuden ja työhyvinvoinnin 
jatkuva parantaminen ja hyvien käytän-
töjen levittäminen. 

Turvallisuus- ja ympä-
ristöhavainnot

Tampereen Infrassa otettiin syyskuus-
sa 2022 käyttöön EcoOnline -palvelu, 
jonka kautta tehdään jatkossa kaikki 
turvallisuus- ja ympäristöhavainnot. 
EcoOnline löytyy Infran kaikista työ-
puhelimista. 

Turvallisuushavaintoja tehtiin yhteen-
sä 322 kpl. Vuonna 2021 Tampereen 

Infran työntekijät tekivät yhteensä 379 
turvallisuushavaintoa. 

Työtapaturmat

Työtapaturmia sattui vuonna 2022 yh-
teensä 27 kpl, joista poissaoloon johti 
17 kpl. Vastaavasti vuonna 2021 sattu-
neista 22 työtapaturmasta poissaoloon 
johtaneita tapaturmia oli 13 kpl.

Yleisin tapaturman aiheuttaja oli liu-
kastumiset, horjahtamiset ja kompas-
tumiset. Seuraavaksi yleisin tapaturman 
aiheuttaja oli työntekijän putoaminen 
alemmalle tasolle (esim. portaissa tai 
työkoneesta laskeutuessa).

Tapaturmataajuus tarkoittaa sattunei-

den tapaturmien ja tehtyjen työtuntien 
suhdetta. Suhde lasketaan miljoonaa 
työtuntia kohden. Vuonna 2022 tapa-
turmataajuus nousi edellisestä vuodesta, 
kun Infran työntekijöille sattui 27,6 ta-
paturmaa miljoonaa työtuntia kohden.

Turvallisuustuokiot

Vuonna 2022 Tampereen Infrassa pi-
dettiin yhteensä 150 tuokiota. Edelli-
seen vuoteen verrattuna määrä laski 16 
tuokiolla.

Hiilijalanjälki 

Tampereen Infran hiilijalanjälkeen on laskettu mukaan yhtiön kiinteistöjen lämmitys sekä sähkö- ja polttoaineet. 
Infran urakoitsijoita ei ole laskettu mukaan. 

Tampereen Infran hiilijalanjälki lisääntyi hieman viime vuonna verrattuna vuoteen 2021. Kasvun syynä oli lisääntynyt 
polttoaineiden käyttö, joka oli vuonna 2021 noin 552t litraa ja vuonna 2022 noin 687t litraa. 

Hiilijalanjälki pieneni kiinteistöjen ja sähkön käytön osalta. Sähköä Infrassa käytettiin vuonna 2021 1017MWh ja 
toimintavuonna 891 MWh. 

CO2e on hiilijalanjäljen yksikkö. Lyhenne tarkoittaa hiilidioksidiekvivalenttia eli ihmisen tuottamien kasvihuonekaa-
sujen ilmastoa lämmittävää vaikutusta. 
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Turvallisuuskuvaajia
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Turvallisuushavainnot

Turvallisuustuokiot

Tapaturmataajuus

2022 2021 2020

Hiilijalanjälki Tampereen Infra 2021 
Sähkö                  211 tCO2e 8,0 % 
Kiinteistöt        157 tCO2e 5,9 % 
Kalusto               2280 tCO2e 86,1 % 
Yhteensä 2648 tCO2e 100,0 % 

   
Hiilijalanjälki Tampereen Infra 2022 

Sähkö                   185 tCO2e 6,9 % 
Kiinteistöt            155 tCO2e 5,8 % 
Kalusto              2324 tCO2e 87,3 % 
Yhteensä 2663 tCO2e 100,0 % 
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Liikevaihto MEUR
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Omavaraisuusaste
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Infran johtoryhmät 2022 - 2023

JOHTORYHMÄ:
 
Lauri Niemi, toimitusjohtaja, puheenjohtaja

Sanna-Leena Puntola, hallinto- ja henkilöstöjohtaja

Wille Siuko, tekninen johtaja

Kati Suhonen, rakennuttajapäällikkö

Katariina Torkkola, talouspäällikkö, sihteeri 

LAAJA JOHTORYHMÄ (EM. LISÄKSI):
 
Jari Jaakola, työpäällikkö

Pentti Katajisto, työpäällikkö

Teemu Kylmäkoski, työpäällikkö

Seppo Kärki, työpäällikkö

Mika Uusitalo, työpäällikkö

Antti Sorvali, työpäällikkö

Eelis Ylitalo, paikkatietopäällikkö

Marko Moisio, henkilöstön edustaja

Tampereen Infra Oy:n hallitus vuonna 2022

Hallituksen puheenjohtaja Petri Olkinuora, hallituk-

sen jäsenet Ilkka Ojala, Pia Nordström, Pauli Välimä-

ki, Johannes Tossavainen, Heikki Päätalo sekä Paulii-

na Pasanen (henkilöstön edustaja).



Ajankohtaista
• Infralainen
• Brändityö 

– Ilme, äänensävy, kuvaukset, kotisivut, lomakkeet
• Talvikunnossapidon viestintä

– Tehostaminen, ennakointi, pyöräilijät
• Somekanavat
• Kontti ja appi
• Tiedotteet
• Kesäkirja / Talvikirja

1

ASIAKKUUKSIEN HALLINTA JA 
TUOTANNON TUKIPALVELUT
Tekninen johtaja Wille Siuko

HALLINTO- JA TALOUSPALVELUT
Hallinto- ja henkilöstöjohtaja

Sanna-Leena Puntola

HALLITUSTOIMITUSJOHTAJA
Lauri Niemi

TYÖ-
PÄÄLLIKKÖ

Teemu 
Kylmäkoski

viheralueiden 
kunnossapito

TYÖ-
PÄÄLLIKKÖ

Antti 
Sorvali

liikennealueiden 
kunnossapito

TYÖ-
PÄÄLLIKKÖ

Pentti 
Katajisto

luonnonhoito, 
kiinteistöt

TYÖ-
PÄÄLLIKKÖ

Seppo 
Kärki

infra-
rakentaminen

TYÖ-
PÄÄLLIKKÖ

Mika 
Uusitalo

infra-
rakentaminen

PAIKKATIETO-
PÄÄLLIKKÖ

Eelis 
Ylitalo

paikkatiedon 
aineistokäsittely

TYÖ-
PÄÄLLIKKÖ

Jari 
Jaakola

kalusto ja 
korjaamo, 

varastot
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